Aprovools em Sessat Ordinaria de dier 19.09.2011- 2310mse.



Barra do Garças Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal Plenário das Deliberações			
Protocolo Nº 148 Liv. 22 Fls. 22 Em 13 09 11. as 16:40is. Assinatura do Funcionário	Projeto de Lei Projeto de Decreto do Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção de Emenda	N"	_/2011
Autor: VEREADORES DA CÂMARA MUNICI	PAL.		

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 4 /2011, DE 30 DE AGOSTO DE 2011.

"Ontorga Titulo de Cidadana Barra-garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, ao ilustrissimo senhor **Régis Takishita Martins da Fonseca Júnior**, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 30 de

agosto de 2011.

ANTONIA JACOB BARBOSA

Vereadora / IPR

ANDREIA SANTOS DE ALMEIDA SOARES

Vereadora-PR

CARLOS JOSE SAVIO DE Vereador - PDT

JOÃO CARLOS SOUSA AD Vereador-PR

MIGUEL MOREIRA DA SILVA Vereador-PTB

ODORICO FERREIRA CARDOSONETO Vereador-PT

A SOUSA CELSON JOS Vereador-PV

JULIO CESAR GO Vereador PSDE DOS SANTOS

Dra. MIRIAN SANCHES L. GOLEMBIOUSKI Vereadora-PTB

Dr. PAULO SERGIO DASI Vereador PP

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Sr. RÉGIS TAKISHITA MARTINS DA FONSECA JÚNIOR é natural da cidade de Dracena-SP, nascido em 23/03/1970, sendo filho de RÉGIS MARTINS DA FONSECA e de dona MARIA MARIENE ALVARELI TAKISHITA DA FONSECA e que veio para esta cidade no ano de 1980.

É formado em direito pelas Faculdades Cathedral, ingressou na Policia Rodoviária Federal em 02/01/1996 e atualmente é Chefe da 8ª Delegacia da 2ª Superintendência de Policia Rodoviária Federal.

Trata-se de um cidadão probo, de conduta ilibada, trabalhador e cumpridor de suas obrigações, pessoa ativa na sociedade, bom pai e esposo exemplar.

É casado com a Dona ANA PAULA CRUZ TAKISHITA DA FONSECA, com quem teve dois filhos: ARTHUR CRUZ TAKISHITA DA FONSECA e YURI CRUZ TEKISHITA DA FONSECA.

Reconhecidamente, o Sr. RÉGIS TAKISHITA MARTINS DA FONSECA JÚNIOR tem realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, dando valorosa colaboração ao progresso de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada, através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho em prol de nossa cidade e nossa gente.

ANTONIA JACOB BARBOSA

Vereadora /

CARLOS JOSES NO DE CARVALHO

Vereador PDT

JOÃO CARLOS SOUSA REU

Vereador-PR

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

Vereador-PTB

ODORICO FERREIRA CARDOSO

Vereador-PT

ANDRÉIA SANTOS DE ALMEIDA SOARES

Vereadora-PR

CELSON JOSE WAS IN SOUS

Vereador-PV

JULIO CESAR GONES DOS SANTOS

Vereador PSDB

Dra. MIRIAN SANCHES L. GOLEMBIOUSKI

Vereadora-PTB \

Dr. PAULO SÉRGIO DA SILVA

Vereador - PP



CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS Palácio V ereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

RÉGIS TAKISHITA MARTINS DA FONSECA JÚNIOR é natural da cidade de Dracena-SP, nascido em 23/03/1970, sendo filho de RÉGIS MARTINS DA FONSECA e de dona MARIA MARLENE ALVARELI TAKISHITA DA FONSECA e que veio para esta cidade no ano de 1980.

É formado em direito pelas Faculdades Cathedral, ingressou na Policia Rodoviária Federal em 02/01/1996 e atualmente é Chefe da 8ª Delegacia da 2ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal.

Trata-se de um cidadão probo, de conduta ilibada, trabalhador e cumpridor de suas obrigações, pessoa ativa na sociedade, bom pai e esposo exemplar.

É casado com a Dona ANA PAULA CRUZ TAKISHITA DA FONSECA, com quem teve dois filhos: ARTHUR CRUZ TAKISHITA DA FONSECA e YURI CRUZ TEKISHITA DA FONSECA.

Reconhecidamente, o Sr. RÉGIS TAKISHITA MARTINS DA FONSECA JÚNIOR tem realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tem dado valorosa colaboração ao progresso de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada, com a outorga dessa PLACA CONDECORATIVA, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho em prol de nossa cidade e nossa gente.

Barra do Garças-MT., em 09/99/2011.

Municipal.

Júlio César Gomes dos Santos

Presidente